令和６年９月１３日

報 道 機 関 各 位

青森県交通・地域社会部地域生活文化課

青森県内の消費生活相談受付状況について

（令和６年４月～６月）

青森県消費生活センター及び県内７市の消費生活センターに寄せられた、令和６年４月

から６月における県内の消費生活相談状況について、別添のとおり取りまとめましたので

お知らせします。

 つきましては、県内における消費者トラブルを防止する観点から、県民の皆様への周知

及び注意喚起に御協力くださるようお願いいたします。

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

地域生活文化課

 消費生活・公益法人グループ

ＧＭ 神 智江

青森県消費生活センター

 業務部 次長 林 博美

電話

番号

内線 地域生活文化課 2656

直通 地域生活文化課 017-734-9206

青森県消費生活センター 017-722-3348

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範